ФНПР
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021 г.                                 г. Чебоксары
№ 3-5

 Об итогах XX Спартакиады
 Союза «Чувашское республиканское
 объединение организаций профсоюзов
 «Чувашрессовпроф»

Заслушав информацию отдела культуры и спорта Чувашрессовпрофа об
итогах  XX Спартакиады Союза  «Чувашское  республиканское  объединение
организаций  профсоюзов  «Чувашрессовпрофа,  посвященной  100-летию
Профсоюзов Чувашии (далее – Спартакиада) Президиум Союза «Чувашское
республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Информацию  об  итогах  Спартакиады  принять  к  сведению
(прилагается).

2.  Отметить  положительную  работу  республиканских  организаций
профсоюзов, принявших участие в Спартакиаде.

3.  Обратить  внимание  руководителей  членских  организаций,  не
принявших участие в Спартакиаде, на важное место физической культуры в
оздоровлении трудящихся, и мотивации профсоюзного членства.

4.  Рекомендовать  республиканским  отраслевым  и  первичным
профсоюзным организациям:

4.1.  активизировать  работу  по участию трудовых коллективов в  XXI
Спартакиаде Чувашрессовпрофа;

4.2.  усилить  пропаганду  здорового  образа  жизни  путем  проведения
отраслевых Спартакиад, спортивных праздников, соревнований по массовым
видам спорта, по подготовке работающих к сдаче нормативов комплекса ГТО;

4.3. обсудить на заседаниях коллегиальных органов вопрос о состоянии
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;

4.4.  практиковать заключение соглашений, договоров всех уровней, в
которых предусмотреть:

4.4.1.  вопросы  финансового  обеспечения  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивно-массовой  работы,  пропаганды  здорового
образа жизни;

4.4.2.  введение  в  штатные  расписания  предприятий,  организаций
должности инструкторов по физической культуре и спорту;

4.4.3.  формы  морального  и  материального  поощрения  активных
организаторов и участников Спартакиады Чувашрессовпрофа и работников,
ведущих здоровый образ жизни;

5. Вручить юбилейные кубки и дипломы победителям XX Спартакиады
Чувашрессовпрофа в общекомандном зачете:

5.1 за первые места:
-  республиканской  организации  Общероссийского  Профсоюза

образования;
-  коллективу  физкультуры  АО  «Научно-производственный  комплекс

«ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко».
        5.2. за вторые места:

-  республиканской  профсоюзной  организации  работников
автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ;
       - республиканской организации профсоюза работников здравоохранения
РФ;

-  коллективу  физкультуры  ОАО  «Чебоксарская  пивоваренная  фирма
«Букет Чувашии».

5.3. за третье место:
- коллективу физкультуры ООО «ПК «Промтрактор».
Кубки, учрежденные за победу в XX Спартакиаде, остаются на вечное

хранение.
5.4. вручить дипломы за активное участие в Спартакиаде:
- республиканской организации Профессионального союза работников

агропромышленного комплекса РФ;
-  республиканской  организации  Общероссийского    профсоюза

работников культуры;
-  коллективу  физкультуры  АО  «Чебоксарское  производственное

объединение имени В.И. Чапаева».
6. За активное участие в организации и проведении  XX Спартакиады

Чувашрессовпрофа  наградить  Почетной  грамотой  Союза  «Чувашское
республиканское  объединение  организаций  профсоюзов
«Чувашрессовпроф»:

-  Атютина  Юрия  Владимировича,  врача  стоматолога  –  терапевта
поликлиники  №4  АУ  «Городская  стоматологическая  поликлиника»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

-  Васильева  Андрея  Юрьевича,  начальника  отдела  дополнительных
платных сервисов АО «Чувашская энергосбытовая компания»;

- Васильеву Анастасию Васильевну, медицинскую сестру - анестезиста
БУ «Городская клиническая больница №1» Министерства  здравоохранения
Чувашской Республики;

- Воронова Антона Геннадьевича, учителя физической культуры МАОУ
«Средняя  общеобразовательная  школа  №65»  г.  Чебоксары  Чувашской
Республики;

- Егорову Ларису Сергеевну, старшего инженера-микробиолога отдела
качества ОАО «Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чувашии»;

-  Куданова  Максима  Сергеевича,  техника  ИТСО  АО  «Чебоксарское
производственное объединение имени В.И. Чапаева»;

-  Кузьмину  Татьяну  Витальевну,  оператора  линии  в  производстве
пищевой  продукции  цеха  бутылочного  розлива  пива  ОАО  «Чебоксарская
пивоваренная фирма «Букет Чувашии»;

-  Кузьмину  Татьяну  Николаевну,  ведущего  инженера-технолога-
руководителя группы технологического отдела по заготовительному переделу
и  рамным  конструкциям  Службы  технического  директора  ООО  «ПК
«Промтрактор»;

-  Михайлову  Кристину  Валерьевну,  учителя  физической  культуры
МБОУ «Гимназия №4» г. Чебоксары Чувашской Республики;

-  Михайлову Марию Алексеевну, специалиста по культурно-массовой
работе  ФГБОУ  ВО  «Чувашская  государственная  сельскохозяйственная
академия»;

-  Мурзукова  Максима  Вениаминовича,  мед.  брата  -  анестезиста
выездной реанимационной бригады подстанции №1 г.  Новочебоксарска БУ
«Республиканский  центр  медицины  катастроф  и  скорой  медицинской
помощи» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

-  Николаева  Владимира  Юрьевича,  столяра  цеха  производства
строительных  материалов  и  тары  АО  «Чебоксарское  производственное
объединение имени В.И. Чапаева»;

-  Николаеву  Маргариту  Федоровну,  председателя  совета  коллектива
физкультуры  АО  «Научно-производственный  комплекс  «ЭЛАРА»  имени
Г.А. Ильенко»;

-  Павлову  Любовь  Аркадьевну,  консультанта  по  спортивно-массовой
работе профкома ППО ОАО «Промтрактор»;

-  Рубцова  Романа  Сергеевича,  инженера-инспектора  АО  «Чувашская
энергосбытовая компания»;

- Санчугова Андрея Игоревича, инженера – программиста ОСАТПП АО
«Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко».

Председатель
Чувашрессовпрофа А.В. Коршунов